Pe unu an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

○ seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrieri nefrancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N<sup>o</sup>. 90.

Vineri 8 (20) Iunie

1884.

## Brașov în 7 (19) Iunie.

Din ținutul Năsăudului ne sosiră mai deunăzi nisce faime, cari ne-au causat mirare și îngrijire. Să ăcea că unii cărturari de p'acolo au de gând să spargă solidaritatea națională și să alégă un deputat guvernamental.